[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº 006/95
AUTORIZA REPASSE DE VERBAS PARA O SISPUMD E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEVI JOSÉ PEDRINI, Prefeito Municipal de Diamantino-MT, no uso de suas atribuições legais.

Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO-MT, aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Município de Diamantino-MT, através do Senhor Prefeito Municipal, autorizado a repassar mensalmente, verbas em favor do SISPUMD - Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Diamantino, limite de R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais), até o dia 20 de cada mês.

Art. 2º - As verbas repassadas ao SISPUMD destinam obrigatória e exclusivamente ao complemento de pagamento de Plano de Saúde - contratado com terceiros, em benefício dos associados e servidores, que integram o convênio.

Art. 3º - Havendo alterações no número de beneficiados dentre os associados e servidores, o Município poderá através de decretos, fazer reduções nos repasses até o limite de 30% (trinta por cento) sobre o total do valor do repasse autorizado.

Art. 4§ - Até o quinto dia do mês subseqüente ao recebimento das verbas, o SISPUMD fará prestação de contas detalhada para a Secretaria de Administração, indicando a forma de aplicação dos recursos sob pena de suspensão dos repasses até a regularização das contas.

Parágrafo Único - Quando a prestação de contas o SISPUMD deverá informar o valor do repasse para o mês seguinte.

Art. 5º - A tabela inicial para recebimento do benefício, conforme elaborado pelo SISPUMD e a seguinte.

Art. 6º - Havendo alterações salariais que impliquem em modificações na tabela de benefícios, o SISPUMD comunicara a Secretaria de Administração para que, através de Decreto promova as atualizações necessárias.

Até                                   R$ 115,00               80% da mensalidade

de R$ 115,01                    R$ 160,00               70% da mensalidade

de R$ 160,01                    R$ 200,00               60% da mensalidade

de R$ 200,01                    R$ 260,00               50% da mensalidade

de R$ 260,01                    R$ 360,00               40% da mensalidade

de R$ 360,01 acima                                      -  30% da mensalidade

Art. 7º - Os repasses serão automaticamente suspensos nos casos de interrupção ou cancelamento do Convênio do Plano de Saúde.

Art. 8º - Os recursos para as despesas autorizadas serão destacados da dotação 2006.3132 da Secretária de Saúde.

Art. 9º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino, 23 de Fevereiro de 1.995.

LEVI JOSÉ PEDRINI

Prefeito Municipal

PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br